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11. november 2014 

 

Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 17 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-

sportudvalget den 29. oktober 2014 efter ønske fra Anne-Mette Win-

ther Christiansen (V) 

 

Spørgsmål: 

Henset til, at det fremgår af evalueringen af næringsbrevsordningen, at 

ordningen har bidraget til en mere effektiv planlægning for SKATs kon-

trolindsats, og at politiet finder, at ordningen har været enkel og effektiv, 

bedes ministeren oplyse, hvilke nye værktøjer m.v. SKAT og politi får, 

således at ophævelse af næringsbrevsordningen ikke kommer til at med-

føre en forringelse af SKATs og politiets muligheder for at kontrollere og 

gribe ind over for fødevarevirksomheder. 

 

Svar: 

Evalueringen af næringsbrevsordningen viser, at ordningen kun i et vist 

omfang bliver brugt af myndighederne, og at myndighederne primært 

benytter kontrol- og sanktionshjemler i egen lovgivning. Næringsbrevs-

ordningen er endvidere kun i begrænset omfang blevet brugt til planlæg-

ning af risikobaseret kontrol.  

 

Idet myndighederne primært benytter kontrol- og sanktionsmuligheder i 

egen lovgivning, vurderes det, at en afskaffelse af ordningen ikke vil 

svække fødevaresikkerheden eller myndighedernes mulighed for indgri-

ben over for fødevarevirksomheder.  

 

Samtidig betyder en afskaffelse af næringsbrevsordningen, at der sker en 

lettelse af de administrative og økonomiske byrder for fødevarevirksom-

hederne.  

 

Jeg mener således ikke, at der på nuværende tidspunkt er behov for at 

indføre en ny ordning eller nye kontrol- og sanktionsbestemmelser som 

erstatning for næringsbrevsordningen. Regeringen vurderer dog løbende 

behovet for ny regulering hos de enkelte myndigheder. 

 

Det bemærkes, at de relevante myndigheder i forbindelse med evaluerin-

gen af næringsbrevsordningen og høringen af lovforslaget ikke har efter-

spurgt nye kontrol- og sanktionsbestemmelser.  
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